
ATO DA MESA DIRETORA Nº 003, DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E:

Art.  1º Ficam suplementadas  no orçamento da despesa prevista  para o exercício  de
2024, conforme Lei Orçamentária  Anual nº 3.174, de 05 de janeiro de 2024, as dotações
orçamentárias abaixo descriminadas, as quais serão acrescidas nos seguintes valores:

ÓRGÃO: 000002 – Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000021 – Secretaria Municipal de Administração 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             04 – Administração
Sub. Função:   122 – Administração Geral 
Programa:     2211 – Capacitação de Servidores 
Atividade:     2.211 – Manutenção, reestruturação e modernização da Secretaria de 
Administração 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           105
Elemento de Despesa: 44.90.52.00000 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor:                           R$ 16.000,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             04 – Administração
Sub. Função:   122 – Administração Geral 
Programa:     2212 – Prédios e próprios Municipais vinculados a Administração 
Atividade:     1.201 – Construção, Reforma e ampliação de prédios e próprios 
municipais dos Poderes Executivo e Legislativo 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           107
Elemento de Despesa: 44.90.51.00000 – Obras e Instalações 
Valor:                           R$ 52.000,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Avenida Bertolo Malacarne, 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES-CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003100310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003200300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



Função:             04 – Administração
Sub. Função:   122 – Administração Geral 
Programa:     2214 – Capacitação de Servidores 
Atividade:     2.212 – Treinamento e capacitação de recursos humanos

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           111
Elemento  de  Despesa:  33.90.39.00000 –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica 
Valor:                           R$ 8.000,00

ÓRGÃO: 000002 – Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  000041  –  Secretaria  Municipal  de  Obras  e
Desenvolvimento Urbano 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             15 – Urbanismo
Sub. Função:   451 – Infra Estrutura Urbana 
Programa:     2412 – Calçamento e Pavimentação
Atividade:     1.206 – Construção de Calçamento, pavimentação e sinalização viária

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           186
Elemento de Despesa: 44.90.51.00000 – Obras e Instalações 
Valor:                           R$ 57.000,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             15 – Urbanismo
Sub. Função:   451 – Infra Estrutura Urbana 
Programa:     2413 – Infra Estrutura Urbana
Atividade:     1.209 – Construção, Reforma e Ampliação de Praças, Parques e Jardins

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           109
Elemento de Despesa: 44.90.51.00000 – Obras e Instalações 
Valor:                           R$ 22.000,00

ÓRGÃO: 000002 – Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  000042  –  Secretaria  Municipal  de  Serviços  Urbanos  e
Transporte 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             17 – Saneamento
Sub. Função:   512 – Saneamento Básico Urbano 

Avenida Bertolo Malacarne, 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES-CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003100310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003200300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



Programa:     2427 – Resíduos Sólidos Urbanos
Atividade:     2.234 – Transferência a Organizações não Governamentais vinculadas a
Resíduos Sólidos

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           239
Elemento de Despesa: 33.60.45.00000 – Subvenções Econômicas 
Valor:                           R$ 35.000,00

ÓRGÃO: 000002 – Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  000051  –  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Agropecuário

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             20 – Agricultura
Sub. Função:   608 – Promoção da Produção Agrícola 
Programa:     2513 – Apoio a Agricultura Familiar
Atividade:     2.237 – Transferência a Organizações não Governamentais vinculadas
aos Agricultores

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           254
Elemento de Despesa: 33.60.45.00000 – Subvenções Econômicas 
Valor:                           R$ 23.977,74

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             26 – Transporte
Sub. Função:   782 – Transporte Rodoviário 
Programa:     2419 – Estradas Vicinais
Atividade:     1.217 – Construção, Reabertura, Cascalhamento e melhorias de estradas 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           267
Elemento de Despesa: 44.90.51.00000 – Obras e Instalações 
Valor:                           R$ 79.236,42

ÓRGÃO: 000002 – Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000073 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             27 – Desporto e Lazer
Sub. Função:   812 – Desporto Comunitário 

Avenida Bertolo Malacarne, 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES-CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003100310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003200300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



Programa:     2732 – Desporto Amador
Atividade:      1.221 –  Construção,  Reforma  e  Ampliação  de  Ginásios  e  Quadras
Poliesportivas

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           328
Elemento de Despesa: 44.90.51.00000 – Obras e Instalações 
Valor:                           R$ 59.000,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             27 – Desporto e Lazer
Sub. Função:   813 – Desporto Comunitário 
Programa:     2732 – Desporto Amador
Atividade:  1.222 – Construção, Reforma e Ampliação do Estádio e Campos de Futebol

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           329
Elemento de Despesa: 44.90.51.00000 – Obras e Instalações 
Valor:                           R$ 64.000,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             27 – Desporto e Lazer
Sub. Função:   813 – Desporto Comunitário 
Programa:     2732 – Desporto Amador
Atividade:   2.251 – Promoção e participação em Eventos Esportivos Amadores

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           332
Elemento  de  Despesa:  33.90.39.00000 –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica 
Valor:                           R$ 29.000,00

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           333
Elemento de Despesa:  33.92.31.00000 – Premiações culturais,  artísticas,  cientificas,
desportivas e outras 
Valor:                           R$ 20.000,00

Avenida Bertolo Malacarne, 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES-CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003100310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003200300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             27 – Desporto e Lazer
Sub. Função:   813 – Desporto Comunitário 
Programa:     2732 – Desporto Amador
Atividade:   2.260 – Transferência a Organizações não Governamentais vinculadas ao
Esporte Amador

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           335
Elemento de Despesa: 33.60.45.00000 – Subvenções Econômicas 
Valor:                           R$ 109.572,73

ÓRGÃO: 000002 – Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  000083  –  Gabinete  de  Gestão  Integrada  da  Segurança
Pública 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             06 – Segurança Pública
Sub. Função:   181 – Policiamento 
Programa:     2832 – Apoio a participação e ao Controle Social em Segurança
Atividade:  2.255 – Transferência a Organizações não Governamentais  vinculadas a
Pessoa Idosa

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           363
Elemento de Despesa: 33.50.43.00000 – Subvenções Sociais
Valor:                           R$ 40.000,00

ÓRGÃO: 000003 – Fundo Municipal de Assistência Social 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000002 – Fundo Municipal de Assistência Social

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             08 – Assistência Social
Sub. Função:   241 – Assistência ao Idoso 
Programa:     3204 – Apoio a Organizações não Governamentais para o atendimento da

Pessoa Idosa
Atividade:     2.304 – Transferência a Organizações não Governamentais vinculadas a 

pessoa idosa
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           373
Elemento de Despesa: 33.50.43.00000 – Subvenções Sociais
Valor:                           R$ 118.867,28

Avenida Bertolo Malacarne, 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES-CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003100310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003200300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             08 – Assistência Social
Sub. Função:   241 – Assistência ao Idoso 
Programa:     3205 – Apoio a Organizações não Governamentais para o atendimento da

Pessoa Portadora de deficiência
Atividade:     2.305 – Transferência e doação de Equipamentos a ONGs. vinculadas a

pessoa portadora de deficiência

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           374
Elemento de Despesa: 33.50.43.00000 – Subvenções Sociais
Valor:                           R$ 81.595,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             08 – Assistência Social
Sub. Função:   243 – Assistência à Criança e ao Adolescente
Programa:     3208 – Gestão e Manutenção do Conselho Tutelar
Atividade:     2.308 – Manutenção do Conselho Tutelar

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           391
Elemento de Despesa:  31.90.11.00000 – Vencimentos  e Vantagens Fixas – Pessoal
Civil
Valor:                           R$ 60.000,00

Ficha:                           397
Elemento de Despesa: 44.90.52.00000 – Equipamentos e Material Permanente
Valor:                           R$ 17.977,74

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             08 – Assistência Social
Sub. Função:   244 – Assistência Comunitária
Programa:     3210 – Combate a Fome
Atividade:     2.314 – Beneficio eventual as pessoas em vulnerabilidade social – Kits 

cestas básicas de alimentos

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte  de  Recurso:  150000000000  – Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
Transferência de Impostos 
Ficha:                           456
Elemento de Despesa:  33.90.32.00000 – Material,  bem ou serviço para distribuição
gratuita
Valor:                           R$ 10.477,80

Avenida Bertolo Malacarne, 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES-CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003100310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003200300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



ÓRGÃO: 000004 – Fundo Municipal de Saúde 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000002 – Fundo Municipal de Saúde 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             10 – Saúde
Sub. Função:   305 – Vigilância Epidemiológica
Programa:     4213 – Vigilância Ambiental em Saúde
Atividade:     2.417 – Programa castração, controle populacional de animais e 

transmissão de vetores

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso:   150000150000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos

- Saúde 
Ficha:                       571
Elemento  de  Despesa:  33.90.39.00000 –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica 
Valor:                      R$ 46.977,74

ÓRGÃO: 000005 – Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000002 – Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             12 – Educação
Sub. Função:   361 – Ensino Fundamental
Programa:     5105 – Educação Voltada para o meio rural
Atividade:     2.504 – Transferência a organizações não governamentais vinculadas à

educação do campo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso:    150000250000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos

- MDE 
Ficha:                           590
Elemento de Despesa: 33.50.43.00000 – Subvenções Sociais 
Valor:                           R$ 21.595,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             12 – Educação
Sub. Função:   364 – Ensino Superior
Programa:     5107 – Transporte Escolar – Ensino Superior 
Atividade:     2.506 – Apoio ao transporte dos graduandos em nível superior

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso:    150000250000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos

- MDE 
Ficha:                           595
Elemento  de  Despesa:  33.90.39.00000 –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica 
Valor:                           R$ 25.000,00

Avenida Bertolo Malacarne, 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES-CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003100310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003200300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             12 – Educação
Sub. Função:   361 – Ensino Fundamental
Programa:     5102 – Estruturação do Sistema Educacional 
Atividade:     1.504 – Adequação e modernização de escolas do ensino fundamental

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso:    150000250000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos

- MDE 
Ficha:                           603
Elemento de Despesa: 44.90.52.00000 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor:                           R$ 65.500,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             12 – Educação
Sub. Função:   361 – Ensino Fundamental
Programa:     5202 – Ampliação de oferta de vagas no Ensino Fundamental 
Atividade:      1.502 –  Construção,  reforma  e  ampliação  de  escolas  do  ensino

fundamental

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso:    150000250000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos

- MDE 
Ficha:                           619
Elemento de Despesa: 44.90.51.00000 – Obras e Instalações 
Valor:                           R$ 165.955,48

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             12 – Educação
Sub. Função:   365 – Educação Infantil
Programa:     5102 – Estruturação do Sistema Educacional 
Atividade:     1.505 – Aquisição de parquinhos, adequação e modernização de escolas

da Educação Infantil

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
Fonte de Recurso:    150000250000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos

- MDE 
Ficha:                           620
Elemento de Despesa: 44.90.52.00000 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor:                           R$ 164.977,74

Art.  2º Os  recursos  necessários  para  fazer  face  à  abertura  do  Crédito  Adicional
Suplementar, constante do art. 1º, serão advindos da anulação da Reserva de Contingencia
para  atender  as  emendas  impositivas  na  forma  da  Lei  Orgânica  do  Município,  Lei  de
Diretrizes Orçamentária nº 3.173, de 02 de janeiro 2024, Lei Orçamentária Anual nº 3.174, de
05 de janeiro de 2024 e do Inciso III,  § 1º,  do art.  43 da Lei  nº 4.320/64, constantes do
orçamento vigente, a saber: 

Avenida Bertolo Malacarne, 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES-CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003100310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003200300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



ÓRGÃO: 000002 – Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000023 - Secretaria Municipal de Planejamento 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Função:             99 - Reserva de Contingencia
Sub. Função:   999 – Reserva de Contingencia
Programa:      9991 – Reserva de Contingencia
Atividade:      9.991 – Reserva de Contingencia

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

Fonte  de  Recurso:  150000000000  –  Recursos  não  vinculados  de  Impostos  e
transferência de Impostos 

Ficha:                              668
Elemento de Despesa:   99.99.99.000000 – Reserva de Contingencia/Reserva do RPPS
Valor:                               R$ 1.403.710,67

Art.  3º Este  Ato  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação  no  Diário  Oficial  dos
Municípios. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, 19 de janeiro de 2024.
             

  LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO           EDILSON CARLOS GONÇALVES
       Presidente                                                                  Vice-presidente

         LEONARDO GEIK                                             GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
    Secretário                                                                   Vice-secretário             

Avenida Bertolo Malacarne, 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES-CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003100310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003200300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003100310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 35003100310039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Getulio Andrade Loureiro. em 19/01/2024 12:14 

Checksum: 8EF1640C8C0CAD364FEDF2BD9817A20F25DAF3A6F240F8F1BC58AFB1AAF237FC

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 19/01/2024 12:36 

Checksum: F865BDFCCF7CED8B01B0ED742B504232924D88206A14769BFCE28877D64A8EF6

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 19/01/2024 12:36 

Checksum: 4E9DA25215C1F0B44D240A3900BAD50382A74D95A842B0B702AAE19B84FE1F47

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 19/01/2024 12:40 

Checksum: 695B48F03AA753CEFDD92F3CD8FC4C0F930CED72ADBB0473115DC8C72BCA05CC

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 35003200300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.




